
I 

(Rezoliucijos, rekomendacijos ir nuomonės) 

NUOMONĖS 

EUROPOS KOMISIJA 

KOMISIJOS NUOMONĖ 

2011 m. vasario 11 d. 

pateikta, taikant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 98/37/EB 7 straipsnį, dėl draudžiamosios 
priemonės, kurią Nyderlandų valdžios institucijos nustatė Intratuin prekės ženklo 07426 tipo 

elektrinei vejapjovei MD-2009-156 

(Tekstas svarbus EEE) 

(2011/C 45/01) 

1. Nyderlandų valdžios institucijų pranešimas 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 98/37/EB ( 1 ) dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su mašinomis, 
suderinimo 2 straipsnio 1 dalyje (buvo taikoma iki 2009 m. gruodžio 29 d.) nustatyta, kad valstybės narės 
turi imtis visų reikiamų priemonių, kad užtikrintų, jog mašinos, kurioms taikoma direktyva, būtų tiekiamos 
rinkai ir pradedamos eksploatuoti, tik jeigu jos nekelia pavojaus žmonių saugai ir sveikatai, bei, tam tikrais 
atvejais, naminiams gyvūnams ar turtui, kai yra tinkamai sumontuotos, prižiūrimos ir naudojamos pagal 
paskirtį. 

Direktyvos 7 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad kai valstybė narė nustato, jog pagal paskirtį naudojamos 
mašinos, paženklintos CE ženklu, gali kelti pavojų žmonių saugai ir, tam tikrais atvejais, naminiams 
gyvūnams ar turtui, ji imasi visų reikiamų priemonių, kad minėtos mašinos būtų pašalintos iš rinkos, 
kad būtų uždrausta pateikti jas rinkai, pradėti eksploatuoti arba naudoti ir kad būtų ribojamas jų laisvas 
judėjimas. Valstybė narė nedelsdama praneša Komisijai apie visas šias priemones, nurodydama tokio spren
dimo motyvus. 

2009 m. rugsėjo 3 d. Nyderlandų valdžios institucijos pranešė Europos Komisijai apie draudžiamąją prie
monę dėl Intratuin prekės ženklo 07426 tipo elektrinių vejapjovių pateikimo rinkai. Mašinas pagamino 
Kinijoje esanti įmonė YAT Electrical Appliance Co., o ES rinkai pateikė Intratuin Trade & Logistics, PO Box 
228, 3440 AE Woerden, Nyderlandai. 

Europos Komisijai perduotoje byloje pateikti šie dokumentai: 

— „GS“ sertifikatas Nr. S 50121261, TÜV Rheinland išduotas įmonei YAT Electrical Appliance Co., Ltd., North 
Shiwei Road, Yuxin Town, South Lake Zone, 314009, Jiaxing, Zheijang, Kinija, susijęs su YT5124AB 
tipo elektrine vejapjove, 

— atitikties Mašinų direktyvai sertifikatas Nr. AM 50121263 0001, išduotas TÜV Rheinland dėl to paties 
tipo vejapjovės, 

— pardavimo sutartis Nr. SC0903028, išduota YAT Electrical Appliance Co., Ltd. 23-25 Maosheng Road, 
Lianghui Industrypark, Yuyano, Ningbo, Kinija, kurioje nurodoma, kad gaminio nuorodos YT5124AB ir 
07426 nurodo to paties tipo vejapjovę.

LT 2011 2 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 45/1 

( 1 ) OL L 207, 1998 7 23, p. 1.



Remdamasi direktyvos 7 straipsnio 2 dalimi, Komisija, pasikonsultavusi su suinteresuotosiomis šalimis, 
privalo nuspręsti, ar tokių draudžiamųjų priemonių taikymas yra pateisinamas. Jeigu nustatoma, kad prie
monė taikoma pagrįstai, Komisija apie tai praneša valstybėms narėms, kad jos atitinkamoms mašinoms 
galėtų taikyti visas reikiamas priemones, laikydamosi 2 straipsnio 1 dalyje nustatytų prievolių. 

2. Nyderlandų valdžios institucijų nurodytos priežastys 

Nyderlandų valdžios institucijos taikomą priemonę pagrindė tuo, kad elektrinė vejapjovė neatitinka toliau 
išvardytų Direktyvos 98/37/EB I priede nustatytų esminių sveikatos ir saugos reikalavimų, susijusių su 
Europos darniųjų standartų EN 60335-2-77:2000 „Namų ūkio ir panašūs elektriniai įrankiai. Sauga. 2 
dalis.77. Specialieji reikalavimai, taikomi pėsčiųjų valdomoms rankinėms vejapjovėms“ specifikacijomis, 
kurios nurodytos TÜV Rheinland „GS“ sertifikate: 

„1.3.3. Rizika dėl krintančių ar išmetamų daiktų ir 1.3.7. Su judamosiomis dalimis susijusios rizikos prevencija. 

Vejapjovė kelia traumų pavojų, kadangi sukamosios geležtės apvadas po apskritimine plokštuma išsi
kiša 0,6 mm vietoje reikalaujamų 3 mm. Todėl dėl išmetamų daiktų gali kilti pavojingų traumų. 

1.7.4. Nurodymai 

Informacija apie saugų vejapjovės naudojimą, kai pjaunama ant šlaitų ir traukiama arba stumiama atgal, 
nebuvo pateikta naudojimo instrukcijose.“ 

3. Komisijos nuomonė 

2010 m. liepos 30 d. Komisija parašė Intratuin, ES rinkai tiekusiai 07426 tipo elektrines Intratuin vejapjoves, 
ragindama pateikti savo pastabas dėl Nyderlandų valdžios institucijų taikomos draudžiamosios priemonės. 

2010 m. liepos 30 d. Komisija taip pat parašė TÜV Rheinland, išdavusiai YT5124AB tipo elektrinių vejap
jovių, kurios buvo laikomos lygiavertėmis 07426 tipo elektrinėms vejapjovėms, dėl kurių taikoma Nyder
landų priemonė, atitikties sertifikatus. 

2010 m. rugpjūčio 12 d. atsakyme TÜV Rheinland patvirtino, kad išdavė YT5124AB tipo elektrinių vejap
jovių sertifikatus Nr. S 50121261 ir AM 50121263 0001. Jie teigė, kad jų ištirti pavyzdžiai neparodė 
neatitikimų, nustatytų Nyderlandų valdžios institucijų. Be to, jie teigė, kad neturėjo žinių apie 07426 tipo 
elektrines Intratuin vejapjoves ir negalėjo patvirtinti, ar nuorodos YT5124AB ir 07426 yra to paties gaminio. 

Intratuin atsakymas iki šiol negautas. 

Komisija pažymi, kad nei Intratuin, nei TÜV Rheinland neginčijo Nyderlandų valdžios institucijų taikomos 
priemonės. Pardavimo sutartyse tarp YAT ir Intratuin nurodyta, kad elektrinės vejapjovės, parduotos Intratuin, 
buvo identifikuojamos pagal nuorodą YT5124AB, o tai yra TÜV Rheinland išduotuose sertifikatuose Nr. S 
50121261 ir AM 50121263 0001 esanti nuoroda. 

Atsižvelgdama į turimus dokumentus, Komisija mano, kad Nyderlandų valdžios institucijos įrodė, jog 
mašinos, kurioms taikoma ribojamoji priemonė, neatitinka pirmiau išvardytų esminių sveikatos ir saugos 
reikalavimų. Dėl neatitikties reikalavimams kyla didelis pavojus asmenims, naudojantiems minėtas mašinas. 

Todėl, atlikusi reikiamas procedūras, Komisija priėjo prie išvados, kad Nyderlandų valdžios institucijų 
nustatyta priemonė yra pagrįsta. 

Priimta Briuselyje 2011 m. vasario 11 d. 

Komisijos vardu 

Antonio TAJANI 
Pirmininko pavaduotojas

LT C 45/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 2 12


